Corect : quovis.
1 Astfel in text.
a Corect : quoslibet.

275 1354 octombrie 21 (duodecimo Kalendas N ovembris).

Ludovic, regele Ungariei, intáre§te la cererea magistrului Toma, fiul
lui Petru, mare u§ier regal §i castelan de Chokaku, un privilegiu al regelui
Carol Robert, Intärit cu cea de a treia pecete a sa, prin care acesta confirmase
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magistrului Toma niyte moyii ca rAsplatä pentru serviciile aduse in lupta
cu Basarab, voievodul TArii Romäne§ti, §i pentru alte merite §i slujbe
(quod nobis in terra Transalpina ubi per Bazarab olacum et filios eius dictam
terram nostram Transalpinam in preiudicium sacri diadematis regis et nostri
infideliter detinentes). Se reproduce cuprinsul actului : <Urmeazei actul lui
Carol Robert, regele Ungariei, din 79 mai 1335, Hurmuzaki-Densup:anu,
112, p. 34-36>. in lista demnitarilor intre altii : episcopii Dumitru de
Oradea, Andrei al Transilvaniei §i. Toma de Cenad, Nicolae Konth, voie-
vodul Transilvaniei, 9i Nicolae, banul Severinului.

Arh. Nat. Magh. Dl. 58 535, Arh. fam. Forgách. Fotocopie la Inst. de ist. §i arh.
Cluj-Napoca/1335.
Orig. perg., cu pecete atIrnata.
EDITII : Fejér, IX/2, p. 306 311 ; Hurmuzaki-Densufianu, I. 2, p. 34 36.

276 1354 oetombrie 25.

<Innocentius episcopus et cetera>1 carissimo in Christo filio Ludovico,
regi Ungarie illustri, salutem et cetera. Ad audienciam nostram perduxit
quorumdam fide digna relado, quod quidam officiales et ministri tui com-
missi eis officii et ministerii finibus non contenti, decimas ad dilectos filios
<Nicolaum>1 decanum de Brasso et rectores parochialium ecclesiarum infra
decanatum ipsum consistencium Strigoniensis diocesis pertinentes, et in
quarum perceptionis possessione pacifica ipsi usque ad hec tempora exsti-
terunt, usurparunt indebite ac usurpant, quodque cum aliqui ex eisdem
rectoribus rebus eximuntur humanis res et bona decedentium rapiunt et
occupant pro libito voluntatis. Quod tanto molestius gerimus, quanto in
hiis in quibus leditur justicia graviter et contemnitur enormiter nervus
ecclesiastice discipline, officiales et ministri iidem non sine honoris tui
preiudicio mandati tui auctoritatem pretendere asseruntur. Cum autem
filii carissime ex auctoritate novi et veteris testamenti decime debeantur
ecclesiis et potenciam tuam deceat omnes et presertim viros ecclesiaticos
ab iniuriis et violentiis preservare nec debeas rapinam et spolia eis aliqua-
tenus sustinere, serenitatem tuam attente rogamus, quatenus pro nostra
et apostolice sedis reverentia ac tue salutis et honoris obtentu sic super hoc
oportune2provideas, quod hec et hiis similia, ex quibus creator tuus of-
fenditur graviter, de cetero non contingant. Datum Avinione, VIII. Ka-
lendas Novembris, anno secundo.